
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2023                     с. Гавриловка-2                 № 157 

   
 

О проведении  муниципального этапа регионального конкурса 
сценарного мастерства «Линия жизни». 

 

В  соответствии с приказом Министерства образования и науки от 
10.04.2023 г № 887 «О проведении регионального конкурса сценарного 
мастерства «Линия жизни» в целях содействия формированию 
культуры здорового и безопасного образа жизни обучающихся 
посредством профилактики вредных привычек, воспитания культуры 
ответственного поведения в обществе и в быту средствами технологий 
творческой самореализации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести  муниципальный этап регионального конкурса 

сценарного мастерства «Линия жизни» в период с 12  апреля по 30мая 

2023(далее – Конкурс). 

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1). 

3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса 

(приложение №2). 

4. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову  

обеспечить участие обучающихся и педагогов  в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                Н.Н. Кузенкова 

 

                                                   

 

 

 

 



 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 
 

 

Положение 
о  муниципальном этапе регионального конкурса 

сценарного мастерства  
«Линия жизни» 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о муниципальном этапе  регионального 
конкурса сценарного мастерства «Линия жизни» (далее – Положение) 
определяет порядок организации и проведения регионального 
конкурса сценарного мастерства «Линия жизни» (далее – Конкурс), 
который проводится в рамках регионального проекта путешествия 
«Тайна здоровой планеты» (далее – Проект путешествие). 

 

2. Цели и задачи Конкурса 
2.1. Цель: 
содействие формированию культуры здорового и 

безопасного образа жизни обучающихся посредством 
профилактики вредных привычек, воспитания культуры 
ответственного поведения в обществе и в быту средствами 
технологий творческой самореализации. 

2.2. Задачи: 
выявление и поддержка талантливых и одаренных детей, 

педагогов, представителей НКО и предпринимателей в области 
сценарного искусства в сфере профилактики асоциального 
поведения и пропаганды здорового образа жизни;  

формирование у обучающихся, педагогов, представителей 
НКО и предпринимательства правильного представления о 
методах пропаганды здорового образа жизни и профилактики 
асоциального поведения;  

содействие в распространении и масштабировании наиболее 
успешных         сценарных проектов на региональном уровне; 

налаживание системы оперативного взаимодействия всех 
участников Конкурса в сфере социально-культурного сектора; 

формирование у обучающихся интереса и готовности к 
соблюдению правил здорового образа жизни и недопущению 
распространения асоциального поведения. 

 

 
3.Участники и номинации Конкурса. 

 



1. Участникам Конкурса предлагается 2 трека: 
Первый трек для учащихся общеобразовательных 

организаций. 
Возрастная категория: от 14 до 17 лет на момент проведения 

Конкурса. 
 
Конкурсные номинации: 
 
лучший сценарий проведения массового мероприятия «Азбука 

здоровья»; 
лучший сценарий инсценировки сказки «Добрым молодцам 

урок»; 
лучший сценарий игровой программы«Игротека – 100%». 
 
Второй трек для педагогических работников 
 
Конкурсные номинации: 
 
лучший сценарий проведения массового мероприятия «Береги 

себя для жизни»; 
лучший сценарий инсценировки сказки «Делать себя самому»; 
лучший сценарий игровой программы «Игры разума».  

 
4.Порядок и условия проведения Конкурса 

1. Конкурс проводится с 12 апреля 2023 года по 30 мая 2023 
года: 

2. Конкурсные материалы предоставляются в электронной форме 
до 30 мая.  
 

5. Требования к конкурсным работам 
1.Конкурсная работа должна быть выполнена непосредственно 

самим участником. Все работы должны быть направлены на 
формирование культуры здорового и безопасного образа жизни. 

Текстовый документ предоставляется в формате doc, dox. 
Оформление материала: язык русский. Размер листа – А4. Параметры 
полей: левое – 3 см, верхнее – 2 см, правое – 1 см, нижнее – 2 см. 
Ориентация – книжная. Объем текстового документа должен быть не 
менее 3 страниц и не более 10 страниц, включая титульный лист 
(Приложение к Положению). Шрифт – PT Astra Serif, кегль – 14. Текст 
печатается через полуторный интервал, абзацный отступ - 1,25 см., 
выравнивание текста по ширине страницы. 

Каждая конкурсная работа должна сопровождаться следующими 
данными: 

ФИО участника/наименование организации; 
муниципалитет; 
наименование образовательной организации. 



2. Критерии оценки сценарных работ (0 – 5 баллов): 
 актуальность идеи работы; 

ценность представленного педагогического опыта, практическая 
значимость; 

логика сценарного хода, убедительность, оригинальность;   
качество оформления конкурсной работы. 

 
6. Подведение итогов, определение 
победителей. 
 

 Победители и призеры Конкурса в каждой номинации награждаются 
дипломами отдела образования администрации района. 



Приложение к Положению 

о региональном конкурсе сценарного мастерства «Линия жизни» 

 
 

Титульный лист конкурсной работы 
ФИО участника/наименование организации (для НКО): 
Муниципалитет: 
Наименование образовательной организации: 
 

Название работы:  

Форма мероприятия: (Концертная программа, акция, спортивное 

мероприятие и т.д.) 

Продолжительность:  

Место проведения: (Концертный зал, спортивная площадка, школьный 

двор и т.д.) 

Цель мероприятия: 

Участники: (Обучающиеся начальной, средней, старшей школы, СПО и 

т.д.) 

Декорации: (При наличии) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                 Приложение 2 .  
 
Состав организационного комитета муниципального этапа 

регионального конкурса сценарного мастерства «Линия жизни». 
 

Председатель : 

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования 

 

Члены комиссии: 

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования 

Осипова  М. Ю.- специалист отдела образования 

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования 

Кондакова  В.А.- специалист отдела образования 

 

 
 


	Положение
	2. Цели и задачи Конкурса
	3.Участники и номинации Конкурса.
	4.Порядок и условия проведения Конкурса
	5. Требования к конкурсным работам
	6. Подведение итогов, определение победителей.
	Титульный лист конкурсной работы
	Декорации: (При наличии)

